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 Szczecin, 21.01.2022 r. 
  
SZ.ROZ.2810.53.2.2021.KT 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 
 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Usługa łączności Internetu stacjonarnego dla RZGW w Szczecinie na 
okres 36 miesięcy”. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie działając na podstawie art. 135 ust. 2,6 w zw. z art. 137 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), niniejszym wyjaśnia 
i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zgonie z treścią jak poniżej: 
 
Pytanie 1: 
Załącznik nr 8 do SWZ § 7 pkt 2  
Należność będzie płatna w terminie do 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury VAT z zastrzeżeniem, że faktura będzie doręczona nie później 
niż w terminie 7 dni licząc od daty jej wystawienia. Wystawienie faktury nastąpi po zakończeniu 
danego miesiąca kalendarzowego.  
PYTANIE DO ZAMAWIAJĄCEGO  

1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez sformułowanie 
„prawidłowo” wystawiona faktura?  

2. Ponadto, wnosimy o modyfikację przedmiotowych postanowień w ten sposób, że termin 
płatności faktury będzie liczony od daty jej wystawienia. Wskazujemy, że obowiązek 
podatkowy związany z wystawieniem przez wykonawcę faktury VAT powstaje z chwilą 
jej wystawienia, a nie doręczenia adresatowi w związku z czym, datą faktury zawsze jest 
data jej wystawienia a nie odbioru. Wykonawca nie ma jakiegokolwiek wpływu na to, w 
jakim terminie faktura jest doręczona. 

Odpowiedź: 
Ad 1.  
Prawidłowo wystawiona faktura VAT to taka, która nie zawiera błędów formalno-rachunkowych 
oraz została wystawiona zgodnie z zapisami umowy. Przy niektórych umowach podstawą 
wystawienia faktury VAT jest Protokół odbioru, tak więc wystawienie takiej faktury VAT bez 
podpisanego protokołu powoduje jej nieważność. 
Ad 2. 
Owszem obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury VAT, ale u Sprzedawcy. 
U Zamawiającego natomiast prawo do obniżenia podatku naliczonego powstaje w rozliczeniu za 
okres, w którym powstał obowiązek podatkowy po stronie sprzedawcy, jednak nie wcześniej niż 
w dniu otrzymania faktury. Wynika to z art. 86 ust. 10 i 10b. Dlatego też w umowach wskazuje 
się jako początek biegu terminu płatności datę otrzymania faktury, gdyż jest najbardziej realna. Z 
praktyki wynika, że często faktury wpływają dużo później niż zostają wystawiane dlatego też taki 
zapis musi pozostać w umowie, gdyż zabezpiecza nas przed naliczeniem odsetek przez 
Sprzedającego. Termin zapłaty powinien być liczony od doręczenia FV. W odmiennym 
przypadku jeżeli Wykonawca przykładowo wystawi FV 1.01 a doręczy ją Zamawiającemu 10.01 
to opóźnienie to nie ma wpływu na termin płatności, który biegnie mimo niedoręczenia FV – od 
dnia 01.01.Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
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Pytanie 2: 
Załącznik nr 8 do SWZ § 7 pkt 3  
Za dzień zapłaty strony przyjmują datę dyspozycji wykonania przelewu przez Zamawiającego. 
PYTANIE DO ZAMAWIAJĄCEGO  
Wnosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia w ten sposób, że za dzień zapłaty uważa się 
dzień uznania rachunku bankowego wykonawcy. Postanowienie w obecnym kształcie jest 
niezgodne z poglądem Sądu Najwyższego – por. uchwała SN z dnia 4 stycznia 1995 r. sygn. akt 
CZP 164/94, w myśl której za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci 
bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu wykonawcy), a nie 
dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego) 
 
Odpowiedź: 
Postanowienie nie jest niezgodne z ww. uchwałą SN. Wynika z niej, że spełnienie świadczenia 
bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony 
stosunku zobowiązaniowego postanowiły inaczej. W ramach zasady swobody umów strony mogą 
inaczej określić moment spełnienia świadczenia i tak jest w tym przypadku. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 3: 
Dotyczy wzoru Umowy par. 2 ust. 4.d 
"W ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1, w zakresie wymagań techniczno-
serwisowych Wykonawca zobowiązany jest do: 
...Utrzymanie stałego dostępu do sieci Internet przez okres roku z utrzymaniem dostępności sieci 
na poziomie nie mniejszym niż 99,8%" 
podczas gdy zgodnie z punktem 2.05.1 OPZ gwarantowany czas dostępności usługi w ciągu 
miesiąca wynosi 99%. 
W związku tym prosimy o wskazanie, który z parametrów jest właściwy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zmianę treści 
załącznika nr 9 - OPZ w pkt 2.05.1: 
,, Gwarantowany czas dostępności usługi w miesiącu powinien być na poziomie nie mniejszym 
niż 99,8”.  
Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia pozostaje do pobrania 
ze strony internetowej. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy wzoru Umowy par. 8 ust. 5 
Prosimy o dodanie zapisu, zgodnie z którym potrącanie ewentualnych kar następować będzie w 
oparciu o notę obciążeniową wystawianą przez Zamawiającego i poprzedzone będzie 
postępowaniem reklamacyjnym. 
 
Odpowiedź: 
Zapis taki zapewni wykonawcy arbitralność w zakresie ustalania czy kara jest należna i w jakiej 
wysokości. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 5: 
Dotyczy wzoru Umowy par.9 ust. 1.2 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku, gdy wystąpi 
5 przerw w realizacji przedmiotu umowy z winy Wykonawcy w jednym miesiącu 
kalendarzowym, oraz jednocześnie gdy ich suma przekroczy 25 godzin. 
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Zapis w obecnej formie można interpretować tak, że już 1 przerwa w miesiącu kalendarzowym 
trwająca powyżej 5 godzin skutkować może wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego, co 
jest wymaganiem bardzo restrykcyjnym i z punktu widzenia Wykonawcy niewspółmiernym. 

Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku, gdy wystąpi 5 przerw w 
realizacji przedmiotu umowy z winy Wykonawcy w jednym miesiącu kalendarzowym, oraz 
jednocześnie gdy ich suma przekroczy 25 godzin. 
 
Pytanie 6: 
Rozdział 17, pkt 17.2 SWZ – W rozdziale 16 SWZ, Zamawiający wskazał, że nie wymaga 
wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Natomiast, w pkt 17.2 SWZ, 
Zamawiający uregulował, że przed zawarciem umowy wykonawca, którego ofertę wybrano, po 
uzyskaniu informacji o miejscu i terminie zawarcia umowy zobowiązany jest wnieść 
zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Wnosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i 
jednoznaczne potwierdzenie, że wykonawca nie będzie zobowiązany do wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez usunięcie treści w 
pkt 17.2. 
 
Pytanie 7: 
Rozdział 20 SWZ – Czy w toku postępowania Zamawiający zamierza przekazywać wykonawcom 
informacje poufne? Czy Zamawiający będzie informował wykonawców, że w celu uzyskania 
danej informacji konieczne jest dopełnienie stosowanych formalności takich jak podpisanie 
zobowiązania do zachowania poufności? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamierza przekazywać wykonawcom informacje poufne. 
 
Pytanie 8: 
Pkt 2 załącznika nr 1 do SWZ, formularz oferty – W związku z odpowiedzią na pytanie nr 3 
Zamawiający zmodyfikował treść SWZ poprzez zamianę treści pkt 15.4.2. Pomimo dokonanej 
zmiany SWZ, treść pkt 2 formularza oferty pozostała niezmieniona. Czy Zamawiający opublikuje 
zmodyfikowany wzór formularza ofertowego, czy wykonawcy zobowiązani są do wprowadzenia 
zmian w treści wzoru tego formularza we własnym zakresie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zmianę treści 
załącznika nr 1 – Formularz oferty w pkt 2: 
,,  350/350 (pobieranie/wysyłanie Jednostka: Mbps) - 0 pkt (wymóg minimalny zgodnie z 
Opisem przedmiotu zamówienia) 
 501-700/501-700 (pobieranie/wysyłanie Jednostka: Mbps)   
 701-800/701-800 (pobieranie/wysyłanie Jednostka: Mbps)   
 801 i więcej/801 i więcej (pobieranie/wysyłanie Jednostka: Mbps)  ”. 
Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty pozostaje do pobrania ze strony 
internetowej. 
 
Pytanie 9: 
§1 ust. 3 wzoru umowy – W tym postanowieniu umowy Zamawiający odsyła do „Zakresu 
rzeczowo-finansowego” stanowiącego załącznik nr 1 do formularza oferty. Zwracamy uwagę, że 
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taki dokument nie został udostępniony wykonawcom wraz z dokumentami zamówienia. W 
związku z powyższym, wnosimy o jego opublikowanie i udostępnienie przez Zamawiającego, 
ewentualnie o dokonanie odpowiedniej korekty postanowienia §1 ust. 3 wzoru umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zmianę treści 
załącznika nr 8 – wzór umowy w§1 ust. 3  : 
,, Szczegółowy zakres przedmiotu umowy precyzuje specyfikacja warunków zamówienia wraz z 
załącznikami, w tym szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 9 do SWZ)”.  
Zmodyfikowany załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy pozostaje do pobrania ze strony 
internetowej 
 
Pytanie 10: 
§2 ust. 4 lit. c) wzoru umowy – Zamawiający wskazał, że w ramach wynagrodzenia, o którym 
mowa w §3 ust. 1, wykonawca zapewni, serwisowanie systemu przez cały okres umowy, 
urządzeń telekomunikacyjnych zewnętrznych wraz z systemem łączy kablowych do sieci 
wewnętrznej Zamawiającego. Wnosimy o wyjaśnienie czy wykonawca w ramach wynagrodzenia 
zobowiązany jest wyłącznie do serwisowania systemu łączy kablowych pomiędzy urządzeniami 
wykonawcy a siecią wewnętrzną Zamawiającego, ale bez sieci wewnętrznej Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zmianę treści 
załącznika nr 8 – wzór umowy w§2 ust. 4 lit. c)  : 
,, Wykonawca zapewni w ramach wynagrodzenia, o których mowa w § 3 ust. 1, serwisowanie 
systemu przez cały okres umowy urządzeń telekomunikacyjnych zewnętrznych ”.  
Zmodyfikowany załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy pozostaje do pobrania ze strony 
internetowej 
 
Pytanie 11: 
§2 ust. 4 lit. d) wzoru umowy – Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga SLA 
rocznego na poziomie nie mniejszym niż 99,8% zaś SLA miesięcznego na poziomie nie 
mniejszym niż 99,00% (2.0.5.1 OPZ). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zmianę treści 
załącznika nr 9 - OPZ w pkt 2.05.1: 
,, Gwarantowany czas dostępności usługi w miesiącu powinien być na poziomie nie mniejszym 
niż 99,8”.  
Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia pozostaje do pobrania 
ze strony internetowej. 
 
Pytanie 12: 
§3 ust. 3 wzoru umowy – Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego postanowienia. Brak jest 
podstaw do obniżenia ryczałtowych cen jednostkowych określonych przez wykonawcę w ofercie, 
w przypadku gdy opłaty telekomunikacyjne wynikające ze standardowego cennika lub 
regulaminu wykonawcy będą niższe od ryczałtowych cen jednostkowych wynikających z 
przedłożonej oferty. Podana w ofercie cena netto za miesiąc świadczenia usługi dostępu do sieci 
Internet ustalana jest indywidulanie dla Zamawiającego w oparciu o wymagania i okoliczności 
podane w dokumentach zamówienia (w tym odzwierciedla wymagania Zamawiającego co do 
przepustowości i poziomów SLA). Powyższe powoduje, że będzie ona odbiegać od cen podanych 
w standardowych cennikach i regulaminach wykonawcy, w przypadku których to wykonawca 
ustala warunki świadczenia usług (takie jak chociażby SLA, czy czas usunięcia awarii), które 
wpływają na cenę oferowanych usług. Umożliwienie Zamawiającemu jednostronnego obniżenia 
należnego wykonawcy wynagrodzenia stanowi naruszenie art. 353(1) w. zw. z art. 5 oraz art. 487 
§ 2 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp poprzez sporządzenie wzoru umowy w sposób 
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naruszający zasady współżycia społecznego i równowagę stron umowy oraz nadmiernie 
obciążający wykonawcę. Ponadto, postanowienie to jest nieprecyzyjne i niejednoznaczne gdyż 
nie wynika z niego jaki konkretnie cennik zostanie przyjęty przy jego zastosowaniu (czy dla takiej 
samej przepustowości, czy będzie to cennik dla klientów biznesowych). Operatorzy 
telekomunikacyjni dysponują szeroką gamą świadczonych usług, a co za tym idzie również 
cenników i regulaminów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez usunięcie treści w  
załączniku nr 8 – wzór umowy w§ 3  ust. 3. 
 
Pytanie 13: 
§4 ust. 4 wzoru umowy – Wnosimy o zmodyfikowanie przedmiotowego postanowienia poprzez 
wskazanie, że czas usunięcia awarii/usterki liczony będzie nie od momentu zgłoszenia 
awarii/usterki przez Zamawiającego, lecz od momentu podjęcia przez wykonawcę reakcji na 
zgłoszoną przez Zamawiającego awarię/usterkę. Biorąc pod uwagę, że Zamawiający w §4 ust. 2 
wzoru umowy przewidział czas reakcji na awarię, czyli czas w ciągu którego wykonawca 
zobowiązany jest podjąć czynności zmierzające do usunięcia skutków awarii/usterki, zasadnym 
jest twierdzenie, że czas usunięcia awarii/usterki powinien być liczony od momentu reakcji przez 
wykonawcę na zgłoszoną przez Zamawiającego awarię/usterkę. Reakcja jest pierwszym 
momentem, od którego wykonawca podejmuje działania zmierzające do usunięcia awarii/usterki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 14: 
§7 ust. 2 wzoru umowy – Wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem 
„prawidłowo wystawionej faktury VAT”? Czy wystarczające jest aby zawierała wszystkie 
elementy wynikające z przepisów prawa podatkowego czy Zamawiający wymaga aby faktura 
zawierała jeszcze jakieś dodatkowe elementy, a jeżeli tak to jakie? 
 
Odpowiedź: 
Prawidłowo wystawiona faktura VAT to taka, która nie zawiera błędów formalno-rachunkowych 
oraz została wystawiona zgodnie z zapisami umowy. Przy niektórych umowach podstawą 
wystawienia faktury VAT jest Protokół odbioru, tak więc wystawienie takiej faktury VAT bez 
podpisanego protokołu powoduje jej nieważność. 
 
Pytanie 15: 
§8 ust. 2 wzoru umowy oraz §9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy – Wnosimy o wyjaśnienie co 
Zamawiający rozumie przez „przerwę” w świadczeniu przez wykonawcę usług internetowych 
trwającą dłużej niż 12 godzin. Czy przerwa ta jest niezależna od zgłoszonej awarii/usterki czy 
mieści się ona w kategorii awarii/usterki? Czy kara, o której mowa w tym postanowieniu może 
zostać naliczona niezależnie od kary za zwłokę w usunięciu awarii/usterki (po upływie czasu 
przewidzianego na ich usunięcie)? 
 
Odpowiedź: 
Przerwa ta jest niezależna od zgłoszonej awarii/usterki czy mieści się ona w kategorii 
awarii/usterki. Kara, o której mowa w tym postanowieniu może zostać naliczona niezależnie od 
kary za zwłokę w usunięciu awarii/usterki. 
 
Pytanie 16: 
§9 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 wzoru umowy – Wnosimy o wykreślenie przedmiotowych postanowień, 
gdyż są one niejednoznaczne i nieprecyzyjne, a ich pozostawienie może prowadzić do 
nieuzasadnionego odstąpienia od umowy, gdyż mogą być dowolnie intepretowane przez 
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Zamawiającego w toku jej realizacji. Wykonawca nie może pozostawać w ciągłej niepewności 
co do tego czy jego dane zachowanie może doprowadzić do odstąpienia od umowy. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 17: 
§10 ust. 11 wzoru umowy – Wnosimy o obniżenie procentowej wartości zmiany cen materiałów 
lub kosztów związanych z realizacją umowy z 20% do 8% tak żeby była spójna z wartością 
określoną w §10 ust. 12 wzoru umowy. Tylko w takim przypadku, waloryzacja będzie miała 
charakter realny i będzie stanowiła rzeczywiste zabezpieczenie przed nadmiernym wzrostem cen 
materiałów lub kosztów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 18: 
Pkt 2.0.10 OPZ – Zamawiający wskazał, że wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 
dostępu do Internetu w ciągu 21 dni od podpisania umowy, jednocześnie z rozdziału 5 SWZ – 
wynika, że termin realizacji zamówienia to 36 miesięcy od daty uruchomienia usługi, która 
nastąpi nie później niż w dniu 1 kwietnia 2022 r. Wnosimy o wyjaśnienie i jednoznaczne 
określenie w jakim terminie wykonawca będzie zobowiązany do uruchomienia usługi. Czy w 
przypadku, gdy umowa zostanie zawarta na tyle wcześnie, że 21 dni od dnia jej zawarcia upłynie 
przed 1 kwietnia 2022 r., np. 24 marca 2022 r. to wykonawca będzie zobowiązany do świadczenia 
usług od dnia 24 marca 2022 r. czy jednak dopiero od dnia 1 kwietnia 2022 r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje  zapis SWZ , że rozpoczęcie usług  nastąpi  nie później niż do dnia 
01.04.2022 r. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia dostępu do Internetu w ciągu 21 dni 
od podpisania umowy. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że przez zapis „następstw nieszczęśliwych wypadków dotyczących 
pracowników” zawarty w pkt 17.3 SWZ Zamawiający rozumie konieczność posiadania 
rozszerzenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy o OC Pracodawcy, mając 
na uwadze, że cały punkt odnosi wymogu przedłożenia dokumentu potwierdzającego posiadanie 
przez Wykonawcę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza,  że przez zapis „następstw nieszczęśliwych wypadków dotyczących 
pracowników” zawarty w pkt 17.3 SWZ Zamawiający rozumie jako konieczność posiadania 
rozszerzenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy o OC Pracodawcy. 
 
Pytanie 20: 
Wykonawca  w treści  zapisu § 8 ust.4 Umowy wskazuje, że Zamawiający ma możliwość 
dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar 
umownych 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja jest daje nieograniczone prawo Zamawiającego 
do dochodzenia należności. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania 
daje możliwość Wykonawcy   oceny  ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W świetle 
powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający  wyraża zgodę na 
uzupełnienie zapisu,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z 
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naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że 
wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania  umożliwia  określenie  ryzyka związanego 
z realizacją umowy. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy  prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy  prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh 
 
Pytanie 22: 
W §15 projektu umowy jest mowa o zawarciu umowy powierzenia danych, który ma stanowić 
zał. Nr 4. 
- w przypadku tej usługi  Wykonawca nie widzi  potrzeby zawarcia takiej umowy, poza tym nie 
wzoru takiej umowy w załączonej dokumentacji  

Wobec powyższego proponuję zastąpienie treści § 15 standardowym zapisem: 

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienie o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego 
udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w 
danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez 
dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami: 

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników 
i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia 
utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od 
specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub 
dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 
osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu 
umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3)   Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1)  oraz 2) 
powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze 
Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach 
i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego 
prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4)  Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych 
przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i 
współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, 
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udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób 
zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5)  Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub 
e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o 
danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na 
stronie www.__________________  (wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja 
Zamawiającego). 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  Załącznik nr 4 do umowy – Umowa powierzenia 
przetwarzania danych osobowych pozostaje do pobrania ze strony internetowej. 
 
 
Pytanie 23: 
Wykonawca  w treści  zapisu § 8 ust.4 Umowy wskazuje, że Zamawiający ma możliwość 
dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar 
umownych 
Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja jest daje nieograniczone prawo Zamawiającego 
do dochodzenia należności. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania 
daje możliwość Wykonawcy   oceny  ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W świetle 
powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający  wyraża zgodę na 
uzupełnienie zapisu,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z 
naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że 
wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania  umożliwia  określenie  ryzyka związanego z 
realizacją umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
 
Pytanie 24: 
§ 7  ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na 
konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury 
VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej 
wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. 
Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie 
negatywnych konsekwencji podatkowych. 
 
Odpowiedź: 
Termin zapłaty powinien być liczony od doręczenia FV. W odmiennym przypadku jeżeli 
Wykonawca przykładowo wystawi FV 1.01 a doręczy ją Zamawiającemu 10.01 to opóźnienie to 
nie ma wpływu na termin płatności, który biegnie mimo niedoręczenia FV – od dnia 01.01. 
Co do zasady wszystkie nasze umowy mają zapisy przy terminie płatności - ilość dni od dnia 
dostarczenia faktury. Wynika to z faktu, że często faktury trafiają do nas tuż przed terminem 
płatności i nie ma możliwości dochowania tego terminu. Zapis taki zabezpiecza interes PGW WP 
i zapobiega naliczaniu odsetek przez Wykonawców. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 25: 
§ 7  ust. 3 Umowy. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest 
niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z 
dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia 
pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela 
(tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu zamawiającego).  
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Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna 
dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Postanowienie nie jest niezgodne z ww. uchwałą SN. Wynika z niej, że spełnienie świadczenia 
bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony 
stosunku zobowiązaniowego postanowiły inaczej. W ramach zasady swobody umów strony mogą 
inaczej określić moment spełnienia świadczenia i tak jest w tym przypadku. Zamawiający nie 
wyraża zgody na zmianę.  
 
 
 
Pytanie 26: 
§ 8  ust. 3 .5  Umowy. Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 
30 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potracenie kar z 
wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności 
naliczenia tych kar. Naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być 
poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu 
umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie 
istnienia przesłanek naliczenia kar umownych. 
 
Odpowiedź: 
Zapis taki zapewni wykonawcy arbitralność w zakresie ustalania czy kara jest należna i w jakiej 
wysokości. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 27: 
§ 8   Umowy. Wnosimy o modyfikację i potwierdzenie, że postepowania reklamacyjne wynikłe 
w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w 
Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji 
usług telekomunikacyjnych (Dz. U.  poz. 284). 
Wykonawca informuje, że zgodnie z § 7. 1. Jednostka dostawcy usług, rozpatrująca reklamację, 
udziela odpowiedzi na reklamację w terminie 30 dni od dnia jej złożenia. 
 
Odpowiedź: 
Zapis taki zapewni wykonawcy arbitralność w zakresie ustalania czy kara jest należna i w jakiej 
wysokości. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 28: 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 3 z dnia 11.01.2022 roku prosimy o potwierdzenie, 
że kryterium oceny ofert, o którym mowa w pkt 15.2.2. SWZ, dotyczy jedynie przepustowości 
łącza do Internetu przy ul. Tama Pomorzańska 13A, zaś przepustowość łącza transmisji danych 
pomiędzy lokalizacjami Tama Pomorzańska 13A i Firlika 19 wynosi min. 300 Mbps i nie jest 
dodatkowo punktowana? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza że kryterium oceny ofert, o którym mowa w pkt 15.2.2. SWZ, dotyczy 
jedynie przepustowości łącza do Internetu przy ul. Tama Pomorzańska 13A. 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez 
zmianę treści załącznika nr 1 – Formularz oferty w pkt 2: 
,,  350/350 (pobieranie/wysyłanie Jednostka: Mbps) - 0 pkt (wymóg minimalny zgodnie z 
Opisem przedmiotu zamówienia) 
 501-700/501-700 (pobieranie/wysyłanie Jednostka: Mbps)   
 701-800/701-800 (pobieranie/wysyłanie Jednostka: Mbps)   
 801 i więcej/801 i więcej (pobieranie/wysyłanie Jednostka: Mbps)  ”. 
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Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty pozostaje do pobrania ze strony 
internetowej. 
 
Pozostałe postanowienia treści SWZ pozostają bez zmian. 
 
Załączniki:  

1. OPZ po zm. Z dnia 21.01.2022 r. 
2. SWZ po zm. Z dnia 21.01.2022 r.  
3. FORMULARZ OFERTY po zm. z dn.21.01.2022 r. 
4. Załącznik nr 4 do umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

 
 

 W imieniu Zamawiającego  
 
                                                                                               DYREKTOR 
                                                                  Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

   w Szczecinie PGW WP 
    Marek Duklanowski 

 
 

 
 
 


